
10代藩主、鍋島直正の
茶室を復元した【隔林亭】
で、お茶会に参加する。
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市役所（本庁） 代表 ☎24-3151市役所（本庁） 代表 ☎24-3151

40-7068
40-7080
40-7081
40-7099
40-7082
40-7083

40-7065

40-7084
40-7085
40-7270
40-7271
40-7272
40-7273
40-7274
40-7275
40-7249
40-7250
40-7247
40-7253
40-7256
40-7284
40-7333
40-7251

40-7255

40-7248
40-7280
40-7281
40-7298
40-7283
40-7282
40-7260
40-7263
40-7262
40-7261
40-7259
40-7264
40-7293
40-7285
40-7292
40-7252
40-7289
40-7254

庶務係
窓口二係

マイナンバーカード
交付推進室
戸籍一・二係
市民相談コーナー
保健事業・財政係
給付係
資格賦課係
収納整理係
後期高齢者医療係
国民年金係
政策係
地域福祉係
福祉まるごと相談
長寿推進係
介護予防係
地域包括支援係
認知症相談室
障がい総務係
生活支援一係
生活支援二係
発達支援室
健康企画係
保健予防一係
保健予防二係
健康推進係
母子保健係
庶務医療係
保護一係
保護二係
保護三係
保護四係
福祉・就労支援室
子育て政策係
児童育成係
ひとり親支援係
子育て給付係
子育てコーディネート係
家庭児童相談室

窓口一係・三係・四係

住基整備係

◆市役所（本庁）１階 TEL FAX

40-7390

40-7393

40-7393

40-7379

40-7380

24-2866

40-7395

25-5440

28-9188

40-7395

29-3627

26-5901

40-7294
40-7286
40-7290
40-7300
40-7301
40-7201
40-7202
40-7200

40-7204

幼保事業係
入所・入園係
幼保支援係
審査係
出納係
温暖化対策室
自然環境係
生活環境係

粗大ごみ等受付窓口

環境政策課

循環型社会
推進課

出納室

保育
幼稚園課

◆市役所（本庁）１階 TEL FAX

29-2095

24-3187

26-5663

29-2095

40-7381

40-7377

25-5407

24-3463

40-7010
40-7011

40-7022

40-7026

40-7020
40-7021
40-7024
40-7037
40-7013
40-7034
40-7015
40-7040
40-7041
40-7045
40-7046
40-7044
40-7025
40-7038
40-7027
40-7029
40-7007
40-7009
40-7192
40-7191
40-7310
40-7311

総務係
文書法制室

秘書係
広報係
広聴係
シティプロモーション室
防災対策係
地域防災係
消防係
財政係
資金係
財産活用係
施設営繕係
施設マネジメント係
企画係
交通政策室
AI・ロボティクス推進係
行政マネジメント係
推進係
事業係
藻類産業推進室
政策推進室
総務係
議事係

情報公開・統計係
(情報公開)

情報公開・統計係
(統計)

◆市役所（本庁）2階 TEL FAX

消防防災課

財政課

財産活用課

秘書課

企画政策課

佐賀駅周辺
整備構想
推進室
バイオマス
産業推進課

議会事務局

総務法制課

市民生活課

保険年金課

福祉総務課

高齢福祉課

生活福祉課

子育て
総務課

こども
家庭課

障がい
福祉課

健康づくり
課
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素朴な味わいが美味しい
【丸ぼうろ】をお茶菓子に
ティータイム。
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40-7394

40-7351
40-7352
40-7353
40-7355
40-7356
40-7373
40-7374

総務係
教育政策係
施設係
教職員係
義務教育指導係
ICT利活用教育係
特別支援教育係

教育総務課

学校教育課

◆大財別館3階 TEL FAX

20-5008
40-7364

40-7362

総務企画係

競技係

国民スポーツ大会・
全国障害者スポーツ
大会推進室

◆まるなかビル TEL FAX

30-249430-2430

30-243930-2436

総務係
３Ｒ推進係
施設管理係
廃棄物対策係
環境保全係
クリーン業務係
環境パトロール係

循環型
社会推進課

環境保全課

◆佐賀市清掃工場 TEL FAX26-7378

40-7358
40-7357
40-7359
40-7369
40-7368

学務係
保健体育係
学校支援係
文化振興係
文化財一・二係

学事課

文化振興課

◆大財別館２階 TEL FAX

26-775226-7302
管理係
施設係

衛生
センター

◆衛生センター TEL FAX

28-456222-0181
管理一・二係
整備係

下水道
施設課

22-0182下水エネルギー推進室

◆下水浄化センター TEL FAX

40-2050

40-7012
40-7086
40-7087
40-7023
40-7406

交通安全・防犯係
消費生活センター
消費相談専用電話
国際交流係
多文化共生係

生活安全課

国際課

◆ i・スクエアビル TEL FAX

34-4549

32-1517

40-7367
40-7265
40-7014
32-1500

人権啓発係
同和対策係
男女共同参画室
クラスルームといろ

人権・同和政策
・男女参画課

子育て総務課

◆ほほえみ館 TEL FAX

24-2332
40-7365総務企画係
40-7354
23-2834

子どもへのまなざし
運動・若者支援推進室

社会教育課

◆青少年センター TEL FAX

40-011140-0001代表図書館
◆図書館 TEL FAX

40-7210
40-7211
40-7360
40-7361
40-7363

地域政策係
中山間地域支援係
スポーツ係
管理係
スポーツコンベンション係

地域政策課

スポーツ
振興課

◆大財別館1階 TEL FAX

51-013863-0111富士大和温泉病院
◆富士大和温泉病院 TEL FAX

◆上下水道局

33-1336
33-1505
33-1315

33-1505

33-1315
33-1330
33-1331
33-1313
33-1332
33-1334

34-5033

34-5047
33-1333

維持係
事業推進係
改築整備係
浄化槽係
計画係

総務課
財務課
業務課
水道工務課
浄水課

下水道企画室

下水道工務課

TEL FAX

40-7385

40-7078
40-7039
40-7370
40-7366

市民活動推進係
地域コミュニティ室
公民館支援係
施設整備係

協働推進課

公民館
支援課

◆佐賀商工ビル７階 TEL FAX

40-7375

25-5408

40-7382

40-7072
40-7071
40-7070
40-7073
40-7060
40-7062
40-7063
40-7064
40-7075
40-7076
40-7077
40-7105
40-7109
40-7103

管理・償却資産係（庶務）
家屋一係・二係
土地一係・二係
管理・償却資産係（償却資産）
庶務税制係
個人市民税一係・二係・三係
諸税係（法人市民税）
諸税係（軽自動車税・税証明）
収納係
整理一・三係
整理二係
三重津活用係
三重津整備係
歴史政策係

納税課

歴史・世界
遺産課

市民税課

資産税課

◆市役所（本庁）3階 TEL FAX

40-7391

40-7388

40-7391

40-7115
40-7118
40-7119
40-7116
40-7117
40-7120
40-7121
40-7122
40-7123
40-7340
40-7341
40-7342

農政係
生産者育成係
施設整備支援係
地産地消推進係
水田対策係
土地改良係
農村環境整備係
農業土木係
ほ場整備係
庶務係
農地係
振興係

◆市役所（本庁）4階 TEL FAX

40-7150
40-7163
40-7174
40-7175
40-7178
26-9219
40-7176
40-7177
40-7161
40-7170
40-7171
40-7173
40-7172

政策総務係
都市計画係
空き家対策室
管理係
維持係
施設管理センター
事業一係
事業二係
街路整備係
指導係
建築審査係
開発審査係
景観係

◆市役所（本庁）5階 TEL FAX

農業振興課

農村環境課

農業委員会

都市政策課

道路管理課

道路整備課

建築指導課

40-7387

40-7397

26-9229

40-7397

40-7392

40-7169
40-7168
40-7167
40-7291
40-7152
40-7047
40-7042

建築一係
建築二係
設備係
住宅政策係
契約係
調達係
技術監理係

契約監理課

建築住宅課

◆市役所（本庁）5階 TEL FAX

40-7180
40-7181
40-7182
40-7183
40-7155
40-7160
40-7162
40-7164
40-7110
40-7111
40-7113
40-7100
40-7102
40-7106
40-7104
40-7101
40-7108
40-7107

管理係
事業係
維持係
水問題対策室
用地対策係
国土調査係
公園係
緑化推進係
観光企画係
バルーン係
観光・コンベンション推進室
商業振興係
金融・労政係
流通促進係
街なか再生係
工業振興係
新工業団地推進室
企業誘致室

◆市役所（本庁）6階 TEL FAX

40-7056
40-7058
40-7330
40-7320
40-7030
40-7031
40-7032

基幹情報係
行政情報係
選挙管理委員会事務局
監査事務局
人事係
給与係
人材育成係

情報課

選挙管理委員会
監査事務局

人事課

◆市役所（本庁）7階 TEL FAX

河川砂防課

工業振興課

観光振興課

商業振興課

用地対策課

緑化推進課

26-7388

26-7376

40-7399

26-6244

26-8549

40-7383
40-7396

24-9050

26-6422

40-7392
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【さが桜マラソン】に参加
10ｋｍコース・フルマラ
ソンコースを完走。
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富士支所

大和支所
久保田支所

川副支所

三瀬支所

諸富支所 東与賀支所

58-2111
58-2112
58-2113
58-2863
58-2183
58-2810

58-2119

58-2820

農業担当
総務・地域振興
グループ

市民サービスグループ
北部建設事務所
森林整備課
地域包括支援センター

◆富士支所１階 TEL FAX

代表 ☎58-2111

62-1111
62-1112
62-1113
51-2411

62-2660

51-2433

農業担当
総務・地域振興
グループ

市民サービスグループ
地域包括支援センター

◆大和支所１階 TEL FAX

代表 ☎62-1111

68-2111
68-3156
68-3137
51-3993

68-2084

55-3110

農業担当
総務・地域振興
グループ

市民サービスグループ
地域包括支援センター

◆久保田支所１階 TEL FAX

代表 ☎68-2111

45-1111
45-8912
45-8911
97-9034

45-4642

97-9035

農業担当
総務・地域振興
グループ

市民サービスグループ
地域包括支援センター

◆川副支所１階 TEL FAX

代表 ☎45-1111

45-8917 45-8921
振興係
基盤整備係

水産振興課

◆川副支所2階 TEL FAX

56-2111

56-2417

56-2912

56-2418

農業担当
総務・地域振興
グループ

市民サービスグループ
地域包括支援センター

◆三瀬支所１階 TEL FAX

代表 ☎56-2111

47-2131
47-4905
47-2133
47-5164

47-5736

47-5350

農業担当
総務・地域振興
グループ

市民サービスグループ
地域包括支援センター

◆諸富支所１階 TEL FAX

代表 ☎47-2131

45-1021

45-1023
45-1804
45-3238

45-8023

45-3238

農業担当
総務・地域振興
グループ

市民サービスグループ 
南部建設事務所
地域包括支援センター

◆東与賀支所１階 TEL FAX

代表 ☎45-1021

　この「市民べんり帳」は、佐賀市にお住まいの
皆さまの日常生活にかかわりの深い手続きや
サービスを紹介するなど、市政の情報をまとめた
ものです。
　毎日の暮らしの中で、困ったり、迷ったりした
ときなど、この市民べんり帳を活用していただき、
市の行政サービスへの身近な案内書となれば
幸いです。
　なお、お分かりにならないことや疑問に思われ
ること、更に詳しい内容を知りたいという時は、
お気軽に担当課までお問い合わせください。

令和2年12月発行
佐賀市 総務部 秘書課

「市民べんり帳」は、原則として発行時の情報で
作成しています。制度・内容・料金などが変更に
なっている場合もありますので、あらかじめ
ご了承ください。

◆

佐賀市 市民べんり帳佐賀市 市民べんり帳佐賀市 市民べんり帳

んべがさ
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